
UCHWAŁA Nr XII/86/2007
Rady Gminy Biała Podlaska
z dnia 23 listopada 2007 r.

w  sprawie  szczegółowych  zasad  i  trybu  umarzania  wierzytelności  jednostek 
organizacyjnych  gminy  z  tytułu  należności  pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się 
przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych 
należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), w związku 
z art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 
2104, Nr 169 poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, Nr 
170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 
587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1

1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty i 
rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy Biała Podlaska 
z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. 
zm.) zwanych dalej „wierzytelnościami”, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a 
także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości  prawnej,  zwanych 
dalej „dłużnikami” oraz wskazuje organy do tego uprawnione.

2. Przez  jednostki  organizacyjne  gminy  Biała  Podlaska  należy  rozumieć  jednostki 
budżetowe i środki specjalne funkcjonujące przy jednostkach budżetowych.

3. W  przypadkach  uzasadnionych  ważnym  interesem  dłużnika  lub  interesem 
publicznym Wójt Gminy na wniosek dłużnika, może umorzyć w całości lub w części 
wierzytelności  jednostek organizacyjnych gminy Biała Podlaska, z każdego tytułu 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 
podatkowa.

4. Umorzenie wierzytelności powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę i innych 
należności  ubocznych,  w  całości  lub  w  takiej  części,  w  jakiej  została  umorzona 
zaległa wierzytelność. Wójt Gminy uprawniony jest również do umarzania odsetek 
oraz innych należności ubocznych.

5. Wójt Gminy, ze względu na ważny interes dłużnika, na jego wniosek może:
1) odroczyć termin płatności wierzytelności,
2) rozłożyć na raty spłatę wierzytelności, wraz z odsetkami za zwłokę,

6. Nie  naliczać  odsetek  za  zwłokę  w  sytuacji  gdy  ich  wysokość  nie  przekracza 
trzykrotności  wartości  opłaty  dodatkowej  pobieranej  przez  Pocztę  Polską  za 
doręczenie przesyłki listowej.

7. Wójt Gminy może upoważnić do czynności wskazanych w ust. 5 i 6 kierowników 
jednostek organizacyjnych Gminy.

8. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 
nastąpić,  gdy  okoliczności  uzasadniające  umorzenie  zachodzą  co  do  wszystkich 
dłużników.



§ 2

1. Wnioski Wójt Gminy rozpatruje w terminie 30 dni od daty ich wpływu.
2. W przypadku wniosków, o których mowa w § 1 ust. 5, w okresie od daty ich złożenia 

do daty rozpatrzenia, nie nalicza się odsetek za zwłokę, jeżeli decyzja Wójta Gminy 
będzie pozytywna.

3. Odsetek  za  zwłokę  nie  nalicza  się  również  w  przypadku  przekroczenia  terminu 
załatwienia wniosku, o którym mowa w ust. 1 za okres od daty złożenia wniosku do 
daty dostarczenia decyzji Wójta Gminy dłużnikowi, niezależnie od wyniku decyzji w 
tej sprawie.

4. Od  należności,  której  termin  zapłaty  odroczono  lub  którą  rozłożono  na  raty,  nie 
pobiera  się  odsetek za  zwłokę za  okres  od dnia  wydania decyzji  do określonego 
terminu zapłaty. 

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych w decyzji 
pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi 
odsetkami.

6. Decyzje  Wójta  Gminy  w  sprawach  wymienionych  w  §  1,  jako  że  nie  są  one 
decyzjami  administracyjnymi  w  rozumieniu  Kodeksu  Postępowania 
Administracyjnego, nie podlegają żadnemu postępowaniu odwoławczemu.

§ 3

Umorzenie wierzytelności powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę oraz kosztów 
upomnień.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska.

§ 5

Traci moc uchwała Nr XLV/469/2002 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 28 czerwca 2002 
r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  i  trybu  umarzania  wierzytelności  jednostek 
organizacyjnych  gminy  z  tytułu  należności  pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się 
przepisów ustawy – Ordynacja  podatkowa oraz  udzielania  innych ulg w spłacaniu tych 
należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2002 r. Nr 
103, poz. 2340).

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.


